
COMUNE DI LOIANO
CITTA’ METROPOLITANA DI BOLOGNA

ORDINANZA DEL SINDACO

ORDINANZA SINDACO / 6

Del 17/02/2018

FABBRICATO VIA BIBULANO 33

OGGETTO:

IL SINDACO

CARPANI PATRIZIA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del 

"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



IL SINDACO 

 

VISTO il sopralluogo del 17/02/2018 dell’Ufficio Tecnico comunale relativo al fabbricato sito in 

via Bibulano  da cui risulta la presenza di danni alla copertura del fabbricato che necessitano 

accertamenti di verifica delle condizioni di staticità; 

 

DATO ATTO CHE il suddetto immobile risulta identificato catastalmente al foglio 24 mappale 

239 di proprietà della signora Gherardi Elisabetta in custodia giudiziaria del Dott. Sergio 

Palombarini; 

 

DATO ATTO CHE sul fabbricato corrono alcuni della linea di alimentazione elettrica sia del 

fabbricato stesso che di altri fabbricati, e che a tal proposito si è già provveduto a segnalare la 

situazione al fornitore del servizio; 

 

VISTO il Regolamento di Igiene e Sanità; 

 

VISTO il T.U.L.S. n . 1265 del 27.07.1934; 

 

RICHIAMATO l’art. 54 del T.U. 18/08/2000 n. 267 delle leggi sull’Ordinamento degli Enti locali e 

s,m.i; 

 

AL FINE di tutelare la pubblica e privata incolumità e sicurezza degli abitanti; 

 

DICHIARA 

 

Inagibile l’immobile sito in Via Bibulano 33 distinto al foglio n.24 parte del mappale 239 di 

proprietà della signora Gherardi Elisabetta; 

 

ORDINA 

 

Al Dott. Sergio Palombarini  in qualità di custode dell’immobile distinto al Catasto al F.24 mapp 

239, di proprietà della sig.ra Gherardi Elisabetta, di presentare, nel più breve tempo possibile e 

comunque entro e non oltre 10 giorni da ricevimento della presente, una relazione a firma di 

un tecnico abilitato che attesti e certifichi le condizioni di stabilità del fabbricato, evidenziando 

eventuali rischi e soluzioni, provvedendo subito alla rimozione e messa in sicurezza degli 

elementi a potenziale rischio caduta sulla strada comunale e sui passaggi in comune alle 

abitazioni; 

DISPONE 

La chiusura della strada via Bibulano all’altezza del civico 33 fino alla messa in sicurezza 

dell’immobile. 

che la presente ordinanza: 

- sia notificata all’avv. Sergio Palomabarini in qualità di custode 

- sia trasmessa in copia: 

• alla sig.ra Gherardi Elisabetta,  



• all'Ufficio di Polizia Municipale Sede 

• al Comando Provinciale Vigili del Fuoco di Bologna;  

 

INFORMA 

 

In applicazione del disposto dell’art. 3, 4° comma, della L. 241/90, si comunica che contro il 

presente provvedimento potrà essere presentato ricorso al Presidente della Repubblica nei 

termini e nei modi di cui all’art. 8 e segg. del D.P.R. n° 1199 del 24 novembre 1971 o al Tribunale 

Amministrativo Regionale nei termini e nei modi di cui all’art. 2 e segg. della L.1034/71 

(rispettivamente 120 e 60 giorni dalla comunicazione della presente). 

 


		2018-02-19T08:36:27+0100
	CARPANI PATRIZIA




